CONSORZIO

BUNIF'BA i SEDE LEGALE:
4 : - Via degli Speziali 17 — Loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA MARITTIMA (L)
TOSCANA Telefono: +39 0565 85761 Fax. +39 0565 857690
COSTA Posta Certificata: cbaltamaremma@pcert.it - consorzio@pec.collinelivornesi.t
Sito web: www.cbtoscanacosta.it

C.F.01779220498

ATTO DIRIGENZIALE
N° 251 del 19 Novembre 2014

Manutenzione straordinaria agli impianti idrovori di Torraccia Comune di Piombino.
Affidamento Lavori edili Ditta RM Edilizia CIG C20DB0D41

IL DIRIGENTE

e Visti il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti) e s.m.i. e il decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. 163/2006);

e Vista la L.R. 27 dicembre 2012 n.79 (Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica.
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 34/1994);

e Vista la delibera dell’assemblea consortile n°02 del 27 febbraio 2014 ad oggetto: “Statuto
provvisorio finalizzato all’immediata operativita della Prima Assemblea Consortile: presa
d’atto”

e Vista la delibera dell’assemblea consortile n°06 del 27 febbraio 2014 ad oggetto: “Integrazione
di tutti gli organi e contestuale soppressione consorzi di bonifica di cui alla L.r. 34/94, con
conseguente subentro in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi del nuovo Consorzio 5 Toscana
Costa : presa d’atto”;

e Visto il decreto del Presidente n° 01 del 5 marzo 2014 “Separazione delle funzioni tra indirizzo
politico/amministrativo e attivita gestionale/amministrativa: presa d’atto:

e Vista la delibera dell’assemblea consortile n°10 del 15 aprile 2014 ad oggetto: “Adozione del
regolamento (provvisorio) per I'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia™;

e Vista la relazione tecnica trasmessa agli uffici Regionali competenti inerente la perizia di spesa
dei lavori da effettuare;

e Considerato che la Regione Toscana D. G. Politiche Territoriali e Ambientali Settore
Prevenzione del rischio Idraulico con nota prot AOOGRT-0192114 del 23/07/2013 autorizzava
il reimpiego delle economie per € 88.366,09 per lavori agli impianti idrovori consortili;

e Considerato che con Decreto Dirigenziale n. 20 del 21/02/2014 erano stati affidati i lavori edili
all’impianto idrovoro della Torraccia alla Ditta Bracciaferri Mario ;

e Vista I'impossibilita della Ditta Edile Bracciaferri Mario di effettuare i lavori edili previsti per

sopraggiunti impegni di lavoro;

CONSORZIO .
Bﬂmﬂﬁﬁ ¥ mit Via degli Speziali n. 17 loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA M.ma (LI)

U_F T Telefono: +39 0565 85761 - Fax: +39 0565 857690
ik amministrazione @cbaltamaremma.it, lavori@cbaltamaremma.it




Ritenuto di dover dare corso alle opere murarie di adeguamento dell’immobile di Torraccia al
fine di ripristinare alcuni travicelli e revisionare la conversa compreso la revisione del tetto con
la eventuale sostituzione di alcune tegole, al fine di evitare infiltrazioni d’acqua dalla copertura
meglio descritti nella relazione tecnica inviata in Regione;

Visto I’art. 125 del D.Lgs 163/2006 che disciplina I’affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia;

Vista la necessita di provvedere con sollecitudine a tali lavori;

Considerato che la Ditta RM Edilizia di Venturina Terme si ¢ resa disponibile ad effettuare i
lavori edili citati in premessa;

Visto il preventivo della Ditta RM Edilizia agli atti d’ufficio;

DECRETA

di provvedere ad aggiudicare in via definitiva alla Ditta RM Edilizia di Geom. Raffaelli Michele
Via G. Fattori,4 - 57021 Venturina Terme (LI) Cf RFF MHL 78D27 G687H P.Ilva 01681560494
i lavori in oggetto;

di impegnare la somma di €. 3.500,00 complessiva lorda (assegnazione n.254/4) su cui imputare

le liquidazioni .




